
KONTAKTE CONTACTS

Swiss Olympic   Schulangebote für Sporttalente | Programmes scolaires adaptés aux talents sportifs96

Den Spitzensport mit einem Hochschulstudium zu verbinden, 
stellt für viele Studierende eine grosse Herausforderung dar. An 
den entsprechenden Hochschulen helfen Koordinatoren, das 
Studium mit dem Engagement im Spitzensport in Einklaung zu 
bringen.

Il n’est pas facile de combiner sport de haut niveau et études 
universitaires. Beaucoup d’étudiants sont confrontes a ce pro-
blème. Pour le résoudre, des coordinateurs ont été engages pour 
faire en sorte que les jeunes concernes puissent mener les deux 
entreprises de front.

Koordinatoren an universitären 
Hochschulen

Coordinateurs des hautes écoles 
universitaires

Universität Basel
Bettina Herzig-Lyner
Leiterin Universitätssport Basel
Petersplatz 1
Postfach 2148
4001 Basel
Telefon 061 207 30 57
unisport@unibas.ch

Universität Bern
Peter Matti
Universitätssportlehrer Bern
Bremgartenstrasse 145
3012 Bern
Telefon 031 631 51 54
peter.matti@sport.unibe.ch

Universität Freiburg
Roger Roth
Verantwortlicher Universitätssport
Dienststelle Universitätssport
Bd Pérolles 90
1700 Fribourg
Telefon 026 300 72 73
roger.roth@unifr.ch

Université de Genève
Antonio Latella
Responsable des  
Sports Universitaires
4, rue de Candolle
1211 Genève 4
Téléphone 022 379 77 22
antonio.latella@unige.ch

Université & EPF Lausanne
Pierre Pfefferlé
Directeur des sports UNIL / EPFL
Centre sportif de Dorigny
1015 Lausanne
Téléphone 021 692 21 51
pierre.pfefferle@unil.ch

Universität Luzern
Patrick Udvardi
Leiter Hochschulsport
Frohburgstrasse 3
6000 Luzern
Telefon 041 229 50 80
patrick.udvardi@unilu.ch

Université de Neuchâtel
Raphaël Germann
Service des Sports de l’Université 
de Neuchâtel
Av. du 1er Mars 26
2000 Neuchâtel
Téléphone 032 718 11 36
raphael.germann@unine.ch

Università della Svizzera Italiana
Giorgio Piffaretti
Servizio Sport USI / SUPSI
Via Giuseppe Buffi 13
6904 Lugano
Telefon 058 666 47 97
giorgio.piffaretti@usi.ch

Universität St. Gallen
Leonz Eder
Leiter Universitätssport St. Gallen
Dufourstrasse 50
9000 St. Gallen
Telefon 071 224 22 50
leonz.eder@unisg.ch

Universität Zürich & ETH Zürich
Marilen Matter Graf
Chefin Leistungssport SHSV
c/o ASVZ
Sport Center Polyterrasse
ETH Zürich
8092 Zürich
Telefon 044 632 87 51
marilen.matter@asvz.ch

Universitäre Fernstudien Schweiz 
(Fernuni Schweiz)
Überlandstrasse 12
Postfach 265
3900 Brig
Telefon 0840 840 820
info@fernuni.ch
www.fernuni.ch

Formation Universitaire
à Distance, Suisse (Unidistance)
Technopôle 5
3960 Sierre
Telefon 0840 840 870
admin@unidistance.ch
www.unidistance.ch
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Koordinatoren an
Fachhochschulen

Coordinateurs aux écoles 
supérieures spécialisées

Berner Fachhochschule /  
Hochschule für Sport Magglingen
Monika Kurath
BASPO
2532 Magglingen
Telefon 058 467 65 83
monika.kurath@baspo.admin.ch

Fachhochschule Nordwestschweiz
Mirjam Pfenninger
Leiterin Hochschulsport
Bahnhofstrasse 6
5210 Windisch
Telefon 056 202 73 65
mirjam.pfenninger@fhnw.ch

Fernfachhochschule Schweiz, FFHS
Zürich – Basel – Bern – Brig
Renate Gerritzen
Überlandstr. 12
3900 Brig
Telefon 027 922 39 10
renate.gerritzen@ffhs.ch

Hochschulsport Campus Luzern, HSCL
Patrick Udvardi
Frohburgstrasse 3
Postfach 4466
6000 Luzern 7
Telefon 041 229 50 80
patrick.udvardi@unilu.ch

HTW Chur
Nicole Reifler Steiner
Leiterin Hochschulsport
Pulvermühlestrasse 57
7004 Chur
Telefon 081 286 38 76
nicole.reifler@htwchur.ch

Zürcher Fachhochschule
Marilen Matter Graf
Chefin Leistungssport SHSV
c/o ASVZ
Sport Center Polyterrasse
ETH Zürich
8092 Zürich
Telefon 044 632 87 51
marilen.matter@asvz.ch

Bei Fragen zu Fachhochschulen wende dich bitte an folgende  
Koordinatoren. 

Ci-dessous les coordonnées si tu as des questions en relation avec 
les hautes écoles spécialisées : 

Koordinatoren an
Pädagogischen Hochschulen

Coordinateurs aux haute écoles 
pédagogique

Pädagogische Hochschule Luzern
Stephan Zopfi
Ltg. Sportlehrerausbildung S1
Zihlmattweg 46
6005 Luzern
Telefon 041 228 71 40
stephan.zopfi@phlu.ch
www.phlu.ch

Bei Fragen zu einem Hochschulstudium  wende dich bitte an fol-
genden Koordinator. 

Si tu as des questions sur un cursus d’études universitaires, 
adresse-toi s’il te plaît au coordinateur suivant. 


